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Editorial 
 
Das ist die zweitletzte Ausgabe, die ich bearbeite. Deshalb ist sie nicht besonders 
speziell. Sehr speziell ist sie aber, weil Sie in der Mitte des Heftes eine adressierte, 
vorfrankierte Antwortkarte finden, die wir Sie bitten, sorgfältig auszufüllen, aus 
zu trennen und zurückzuschicken. 
Wegen der Corona Pandemie hat der Vorstand beschlossen, auf eine General-
versammlung zu verzichten und die Abstimmungen schriftlich, als Urabstim-
mung durchzuführen. Denn über die Kasse, das Budget und weiteres muss ein 
gültiger  Beschluss erfolgen. Ich hoffe auf eine starke Beteiligung an der Ab-
stimmung. Einen einführenden Bericht zu den Abstimmungsthemen finden Sie 
ebenfalls in diesem Heft.  
Ansonst hoffe ich genügend Beiträge generieren zu können, dass auch diese 
Ausgabe lesenswert ist und genügend Umfang aufweist. 
Die AH-Stämme haben ihren Betrieb teilweise wieder aufgenommen, das ist 
doch ein Lichtblick in dieser schlimmen Zeit. 
Dann bin ich noch auf eine unendliche Geschichte gestossen. Und von einem 
ehemaligen Redaktor (Strick) habe ich ein lustiges, selbstverfasstes Gedicht ge-
funden, das ich Ihnen hier gerne nochmals wiederholen möchte. Viel Vergnü-
gen. 
Wegen Platzproblemen, mussten einige Berichte weggelassen werden. Sie fol-
gen voraussichtlich in der nächsten Ausgabe. 
Nun kann ich Ihnen nur noch wünschen: blibet xung! 
 

der Redaktor 
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Wilhelm Kobel 
v/o Wiko AH 
dipl. Baumeister 
und Architekt HTL 
Worbstrasse 344 
3073 Gümligen

• Neubauten 
• Sanierungen 
• Umbauten 
• Kernbohrungen 
• Kundendienst 
 
W.+J. Kobel AG 
Untermattweg 40 
3027 Bern 
Tel. 031 992 17 16  
Fax 031 992 18 26 
E-mail: kobel-ag@gmx.net 
http:www.kobel-ag.ch

f. scheidegger+co 

mühlegasse 9 
3400 burgdorf 
tel. 034 422 30 73  
fax 034 423 07 45 
f.scheidegger@smile.ch
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GVTB Aktuell  
Das Coronavirus ist noch da! 
Liebe Couleurdamen, liebe EMEM, liebe AHAH  
Mit der Aufhebung der ausserordentlichen Lage am 19. Juni durch den Bundes-
rat wurden auch die Corona-Schutzmassnahmen angepasst.  
Dies erlaubte uns als Vorstand am 2. Juli wieder eine Vorstandssitzung im Ei-
genheim durchzuführen. 
Es gab einige Traktanden zu besprechen und Entscheide zu fällen. So wurde 
auch die Durchführung der HV 2020 diskutiert und folgendes dazu beschlos-
sen: 
Der Vorstand erachtet die Unsicherheiten im Zusammenhang mit dem Corona-
virus als zu gross, um eine Hauptversammlung mit physischer Teilnahme unserer 
EMEM und AHAH ins Auge zu fassen. Der Schutz unserer Mitglieder hat für den 
Vorstand oberste Priorität. Die HV erfolgt dieses Jahr ausschliesslich auf dem 
Schriftweg gemäss unseren Statuten Artikel 15 als Urabstimmung. Die HV-Trak-
tanden werden in diesen AH-Nachrichten publiziert und erläutert. Alle Mitglie-
der, EMEM und AHAH, erhalten somit die Möglichkeit an den Abstimmungen 
teilzunehmen. Bei der Stimmabgabe ist zu beachten, dass die Ausübung des 
Stimmrechts nur mit rechtsgültiger Unterschrift des Mitglieds möglich ist. 
Bei Fragen zu den HV-Traktanden und den Abstimmungen stehen Euch der Vor-
stand und die Stammobmänner gerne zur Verfügung. 
Der Vorstand hat auch den weiteren Verlauf unserer Tätigkeiten im Jahrespro-
gramm 2020 beraten: in Absprache mit unserem Dirigenten Fidler, mit Pisa und 
mit Pfitzi und aufgrund der unsicheren Entwicklung der Gesundheitslage, wird 
die nächste Gesangprobe vom Dienstag 25. August und das Singen bei Fidler 
am Dienstag 22. September nicht durchgeführt.  
Das AH-Kegeln vom Samstag 19. September hat der Stamm Biel vorbereitet; die 
Einladung zu diesem Anlass ist bereits in den AH-Nachrichten 2/20 erfolgt. Sollte 
das Kegeln nicht durchgeführt werden können, werden alle angemeldeten Teil-
nehmer orientiert. 
Den Entscheid zur Durchführung der Gesangproben vom Oktober und Novem-
ber und zur Durchführung der GVTB-Weihnachten werden wir wieder sorgfältig 
abwägen und via Stammobmänner und via Mail bekannt geben. 
Das Coronavirus ist noch da. Die Gefahr einer Erkrankung besteht und die Ein-
haltung der Regeln und Empfehlungen ist weiterhin wichtig, insbesondere weil 
wir zu den älteren Jahrgängen zählen und somit der Risikogruppe angehören. 
Wie geht es weiter? Gewisse Einschränkungen werden uns wohl noch länger 
begleiten. Abstand halten und Hände waschen wird im Alltag schon fast auto-
matisch eingehalten. Maske tragen ist noch gewöhnungsbedürftig aber in ge-
wissen Situationen schon Pflicht.   
Wir beobachten die Entwicklung der Lage weiter. Die Gesundheit ist unser höch-
stes Gut und dies wird bei unseren Entscheiden immer massgebend sein. 
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Bruno Schuler v/o PSYCHO  
Tel.: +41 79 430 10 22       Email: bsu.stein-am-rhein@bluewin.ch HMP: www.bsu-stein-am-rhein.ch 

BrUno SCHUlEr UnTErnEHmEnSBErATUnG 
 

Gestaltung, Updates und Reengineering von Managementsystemen 
(Qualitäts- (ISO 9001…EFQM), Umwelt- (ISO14001), Sicherheits- (EKAS…OHSAS18001)  
und Corporate Social Resposibility- (ISO26000) Management)  

Es ist Zeit für neue Herausforderungen! 

Tel: +41 313721602  
Restaurant Bahnhof Weissenbühl 
Chutzenstrasse 30, CH-3007 Bern  
Montag bis Freitag: 07.00h - 23.30h 
Samstag und Sonntag: geschlossen 
info@rest-bahnhofweissenbuehl.ch 

Restaurant 

Bahnhof  Weissenbühl

Die Burgdorfer Gasthausbrauerei 
wünscht der GVTB 
ein kräftiges 
 
vivat ! 
crescat ! 
floreat ! 
 
Burgdorfer Gasthausbrauerei AG 
Kornhausgasse 16, 3400 Burgdorf 
Tel. 034 423 13 64 · Fax. 034 423 13 63 
info@burgdorferbier.ch · www.burgdorferbier.ch 
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Informationen werden wir weiterhin via Stammobmänner, Mail und auf unserer 
Webseite www.gvtb.ch bekannt machen. 
Mir blibe dranne; häbets guet und blibet xung! 
Mit herzlichen Grüssen in unseren Farben schwarz-weiss-schwarz 

Ussan 

 
Wer macht es dann? 
 
Ich bin entsetzt, frustriert und könnte hier noch viele Worte anbringen, um 
meine Stimmungslage darzustellen, insbesondere bin ich aber sehr traurig. Un-
sere AH-Nachrichten gibt es nun seit 103 Jahren. Dass ich nach 18 Jahren genug 
habe und nicht mehr mag, sollte eigentlich jeder verstehen. Aber ich verstehe 
nicht, dass sich niemand bereit erklärt, meinen einfachen Job zu übernehmen. 
Die AH-Nachrichten sind ein, für mich wichtiges Element unserer Verbindung 
und sollten unbedingt weiter gepflegt werden.  
Nun hat der zukünftige AH-Vorstand entschieden, die AH-Nachrichten nicht 
mehr erscheinen zu lassen, da kein Nachfolger für mich gefunden werden 
konnte. Erstaunlich, da gibt es noch etwa 260 diplomierte Ingenieure, einige 
sind zwar etwas alt, aber die etwas jüngeren, wären problemlos in der Lage, die 
AH-Nachrichten zu betreuen. Schreiben und Lesen sollten die doch als Mindest-
anforderung beherrschen. 
Der neue AH-Vorstand stellt sich als Ersatz für die AH-Nachrichten eine so ge-
nannte Web Info oder Web-AHN vor. Mitglieder ohne Internetzugang  erhalten 
die Papiere in ausgedruckten Exemplaren zugeschickt. 
Ich bin gespannt wie das funktioniert. 

TEVYA 
 
 
Mongol Rally, Teil 4 Reisebericht von Gefi 
 
Isfahan – Kaspisches Meer – STAN-Länder 
Der Weg führte von Isfahan durch die Salzwüste und das Elburs-Gebirge ans 
Kaspische Meer. Die wechselnden Farben der kargen Landschaft und die durch 
Erosion geformten Gesteinsformationen und Hügelpartien boten für uns Em-
mentaler ein einmaliges Erlebnis. 
Nach zwei Tagen erreichten wir Bapolsar.  
Amir aus Teheran (siehe Teil 3) liess meine Kamera zu sich nach Hause schicken 
und versandte sie dann an Herrn Zarghani, Beamten im Passanger Terminal in 
Bapolsar. Unser Navi führte uns direkt vor dieses Gebäude. Die Nachfrage nach 
Herrn Zarghani Royal Safar Iranien Office war sofort erfolgreich. Hallo, wir sind 
wegen der Kamera hier! Ein Handgriff und meine bereits abgeschriebene Ka-
mera war wieder in meinem Besitz. Die Portokosten beliefen sich auf $ 3.30. 
Wie die Iranische Post es schaffte, dieses Paket in 3 Tagen vom Norden des Irans 
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nach Teheran und zurück in den Norden nach Bapolsar zu senden war uns ein 
Rätsel.  
Da an diesem Tag ein Islamischer Feiertag war, erfreuten sich viele Badegäste an 
einer Abkühlung im kaspischen Meer. Sowohl die Männer wie auch die Frauen 
badeten in ihren Kleidern. Kopftuch inklusiv.  
Pommes-Chips, ein kühles Getränk und einen Fleischspiess war unser Mittages-
sen. Die Jungs der Kneipe luden uns noch zu einem Trink ein. Es war der erste 
Alkohol in Iran. Getarnt in einer Wasserflasche hatten sie ihren selbst gebrauten 
Schnaps. 
Noch am selben Tag fuhren wir Richtung Turkmenische Grenze nach Gorgan. 
Nach dem Nachtessen lud uns ein freundlicher Iraner zum Hochzeitsfest seiner 
Tochter ein. Eine Tanzgruppe wollte unbedingt, dass wir uns an ihren Tisch setz-
ten. Im Saal befanden sich ca. 250 männliche Hochzeitsgäste, keine Braut, keine 
Frauen. Sofort wurden Stühle am Tisch der Tänzer bereitgestellt und unsere Teller 
gefüllt mit Reis und Poulet. Anstandshalber assen wir zum zweiten Mal ein Diner. 
Die Männer standen auf, umringten uns und stellten die Standardfrage: where 
you come from». Es wurde gelacht, fotografiert und Wasser getrunken.  

Malerische Landschaft im Norden Irans

Fachkundiges Mitdenken
Der Gepäckträger wird an die  

Carrosserie angeschweisst
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Restaurant Bundesbahn 
Hochstrasse 59 – 4053 Basel 
Tel. 061 361 91 88 – www.bundesbaehnli.ch 

3 Säle für Vereins-, Geschäfts- und Familienanlässe bis 120 Personen. 
Montag-Freitag ab 10.30 h, Samstag Ruhetag, Sonntag ab 17.00 h. 

Reservationen ab 30 Personen nehmen wir auch gerne ausserhalb unserer 
Öffnungszeiten entgegen. Spezielle Menus für Ihren Event. 

Ihre Alternative für den Lunch. Gemütlichkeit beim After-Work. 
Auf Ihren Besuch freuen sich M. + V. Kirmizitas und Personal. 

Nach dem Essen ging’s richtig los. Auf dem Vorplatz des Hotels führten die Tän-
zer zu Trommel-Rhythmen und Flötenklängen Säbeltänze mit Holzstöcken auf. 
Stimmung kam auf, als wir einzeln mittanzen mussten. Bravo Rufe waren uns 
gewiss. Der Bräutigam schenkte meinem Mittänzer und mir eine nigelnagelneue 
50'000er Note. Beim Schlusstanz drehten wir uns bis zum Umfallen und schlu-
gen mit Holzstäben gegeneinander und zum Teil auf die Finger.  
Plötzlich erschienen auch die Damen aus dem oberen Stock, die wohl dort di-
nierten. Nun folgte die Fotosession. Jeder mit jedem, Familienportraits, Bräuti-
gam, Brautführer mit Kind etc. Danach wurden die Handynummern 
ausgetauscht. 
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Zum Schluss wollte uns der Chef der Tanzgruppe noch zu sich nach Hause ein-
laden. Der Uhrzeiger stand bereits auf zwei Uhr. Wir mussten passen. Ein erleb-
nisreicher Tag ging zu Ende. 
 
Am nächsten Tag fuhren wir 400 km musikhörend an einem Stück. Dabei ver-
schlechterte sich der Sound des Gepäckträgers: «äs het gieret u quitscht». Bei 
einer Garage hielten wir an und schilderten das Problem. Schon war ein Helfer 
zur Stelle, der uns zum «richtigen» Garagisten führte. Kaum dort, scharten sich 
ein Dutzend Männer um das Auto und die Diskussion um die beste Lösung zur 
Befestigung des Gepäckträgers ging los. Zum Glück stand uns ein englischspre-
chender Mann zur Seite. Es wurde gezeichnet, gestikuliert nach der besten Lö-
sung gesucht. Plötzlich brannte der Chef mit dem Schweissbrenner einen Teil 
der Befestigungslaschen des Gepäckträgers ab. Schliesslich schweisste er den 
Basisträger nach iranischer Art direkt an der Karosserie an. Zwei Stunden Arbeit 
für den Garagisten, 20 Mannstunden mitdenken und mitdiskutieren kosteten 
5$, wir gaben 10$. Der Übersetzer nahm kein Trinkgeld an. 
 
An der Grenze zu Turkmenistan wurden unsere persönlichen Daten und die des 
Autos drei Mal erfasst und handschriftlich in einem Folianten eingetragen. Man 
fotografierte uns und die Fingerabdrücke wurden elektronisch erfasst. Nach über 
10 Stationen und der Zahlung von $ 273 erhielten wir die Genehmigung in Turk-
menistan einzureisen. 
 

Turkmenbashi der Grosse,  
erster DiktatorTurkmenistans

Farbtupfer in der weissen Stadt Asgabat

Weisse Marmorgebäude so weit das Auge reicht
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Die Einfahrt in die Hauptstadt Ashcabat war beeindruckend. Achtspurige Auto-
bahn und parallel dazu vier weitere Spuren (12 Spuren) führten in die absolut 
weisse Stadt. Kein einziges Auto begegnet uns. Auf der Strasse kein Stäubchen. 
Eine Armada von vermummten Frauen mit Besen und «Ghüderschaufeln» sorg-
ten für Sauberkeit auf den Strassen. Alles erschien uns steril und unwirklich. 
 
Turkmenistan wird seit der Loslösung von der Sowjetunion im Jahre 1991 von 
Diktatoren regiert. Der erste Diktator, Turkmebaschi – Vater der Turkmen, war 
einer der schrillsten Diktatoren Osteuropas. Er liess mit seinen Ölmilliarden eine 
Stadt aus Gold und weissem Carrara Marmor errichten. Für seine Untertanen 
verfasste Turkmenbashi das Buch «Ruhnama», das Buch der Seele. Im «Ruh-
nama» steht etwa, dass die Turkmenen das Rad erfunden haben und dass 
Bäume und Tiere sprechen können. Jeden Samstag mussten die Turkmenen das 
Buch studieren, in der Schule war es Pflichtlektüre. 
Wochentage und die Monate benannte er neu nach Namen seiner Familienmit-
glieder. Sogar den Sternen gab er neue Namen. Kleidervorschriften müssen noch 
heute strikt eingehalten werden: Frauen tragen lange, farbige Röcke; sind sie 
verheiratet müssen sie einen Hut tragen. Studentinnen sind rot gekleidet und 
tragen eine Kippa ähnliche Kopfbedeckung. Ein langer Haarzopf ist vorgeschrie-
ben. Studenten sind alle schwarz gekleidet.  

Doch etwas zu grossKeine Skischuhe zwischen 
die Schwenktüre halten

Indoor Riesenrad Strassenputzequipe in Ashgabat
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Nachdem sich Turkmenbashi das Rauchen abgewöhnt hatte, verfügte er, dass 
das Rauchen in der Öffentlichkeit strengstens verboten sei. 
Sein Konterfei war auf den Geldscheinen abgedruckt und diente auch als Logo 
des Staatsfernsehens. Am Ende seines Lebens liess er sich sogar zum Propheten 
ausrufen. Er starb im Jahre 2006. Der neue Diktator Berdimuhamedow führt 
heute das pompöse aber auch brutale Regime auf gleiche Art weiter. 

 
Wir nahmen uns einen Tag Zeit diese weisse, prunkvolle Stadt zu erkunden. Die 
von französischen Architekten geplanten und von Türken gebauten Hochhäuser 
waren beeindruckend, standen aber nach unserer Einschätzung alle leer. Auf 
dem Indoor Riesenrad waren wir die einzigen, die sich in die Höhe hiessen lies-
sen. Die Gondeln von Ganglof erinnerten uns wieder einmal an die Schweizer 
Präzision. Sogar der Warnkleber, bitte keine Skischuhe zwischen die Schwenk-
türen halten fehlte nicht und das bei einer Aussentemperatur von 40° C 
 
Nun folgten wir der Seidenstrasse. Nach einem kurzen Abstecher auf den Basar 
von Mary (früher Merv) und dem Kauf von Unterhosen steuerten wir Buchara 
in Usbekistan an. Nach der arabischen Eroberung Zentralasiens wurde Buchara 
als Hauptstadt des Reichs ein blühendes Zentrum von Handel und Handwerk. 
Buchara ist ein gutes Beispiel einer mittelalterlichen Stadt in Zentralasien, deren 
städtische Struktur weitgehend intakt geblieben ist. 
 

Handwerk in Bucharan Usbekistan, so schnell wird man Millionär

Registan Moschee in Samarkand
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Das nächste Ziel war Samarkand. 
Eine historische Stadt an der Sei-
denstrasse. Früher eine grosse Han-
delsstadt. Heute für Touristen sehr 
attraktiv. Noch am gleichen Abend 
besuchten wir die Registan Mo-
schee mit dem gigantischen Vor-
platz. Er gilt als einer der schönsten 
und grössten Plätze Mittelasiens. 
Diese Anlage bildet das Herz von 
Samarkand. Nach der Umrundung der Moscheen kamen wir noch zu einem ein-
maligen, nie dagewesenen Erlebnis. Eine Lichtshow à la Bundeshaus erzählte 
die Geschichte Samarkands in bewegten Bildern von Anfang bis in die heutige 
Gegenwart. Die gigantische Show übertraf alles bisher Gesehene. Durch die 3-
D Effekte, die farblich wunderschön abgestimmten Szenen und die mit passen-
der Musik untermalten Bildern liessen wir uns 25 Minuten in den Bann ziehen. 
Ein Schlummertrunk beendete den erlebnisreichen Abend.                        Gefi 

 
HAUPTVERSAMMLUNG 2020 
 
 
 
 
 
Die Einladung zur 122. ordentlichen HV wurde bereits in den AH-Nachrichten 
Nr. 1 / 2020 allen EMEM und AHAH zugestellt. Aufgrund des Coronavirus 
musste die HV jedoch verschoben werden. 
Der Vorstand hat nun an seiner Sitzung vom 2. Juli 2020 beschlossen, von der 
Möglichkeit der schriftlichen Stimmabgabe («Urabstimmung») Gebrauch zu ma-
chen. 
Die Informationen zu den Traktanden und der Stimmzettel werden gemäss un-
seren Statuten in diesen AH-Nachrichten publiziert und gelten somit als allen 
Mitgliedern rechtsverbindlich mitgeteilt. 

Nächtliche Lightshow Samarkand

Die HV erfolgt dieses Jahr ausschliesslich auf dem Schriftweg 
«Urabstimmung»
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Der vorfrankierte Stimmzettel kann bis spätestens 10. Oktober 2020 (Post-
stempel) retourniert werden. Das Abstimmungsresultat wird in den AH-Nach-
richten Nr. 4 / 2020 bekanntgegeben. 
  
Traktanden 
 
a)*   Begrüssung, Präsenzliste 

b)*   Konstituierung, Wahl der Stimmenzähler 

c)      Protokoll der 121. ordentlichen Hauptversammlung vom 15. Juni 2019 
        (AH-Nachrichten 3/19) 

d)     Jahresbericht 2019 des AHP (AH-Nachrichten 1/20) 

e)*   Bericht über den AH-Chor 

f)*    Bericht über das Eigenheim 
g)     Kassabericht 2019, Revisorenbericht, Festlegung der Mitgliederbeiträge 
        2021, 
        Genehmigung des Budgets 2021 

h)     Entlastung des Vorstandes 

i)       Bericht über die Mitgliederbewegung 2019 

k)      Wahlen 
        - Rechnungsrevisoren 
        - AHP GVTB ab 01.01.2021 
        - Vorstand AH-Verband GVTB ab 01.01.2021 

l)       Aufnahme, Ausschluss von Mitgliedern  
m)    Anträge, gemäss Statuten Art. 11 d, bis 30 Tage vor der Hauptversamm- 

lung dem Vorstand schriftlich einzureichen 

n)     Verschiedenes:  
        - Datum der nächsten HV 2021 
 
* Traktanden entfallen  
 

 
c)      Protokoll der 121. ordentlichen Hauptversammlung vom 15. Juni 2019 
         siehe AH-Nachrichten Nr. 3/19 
 
d)      Jahresbericht 2019 des AHP  
         siehe AH-Nachrichten Nr. 1/20 
 
g)      Kassabericht 2019, Revisorenbericht, Festlegung der Mitgliederbeiträge 2021, 
         Genehmigung des Budgets 2021 
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        Kassabericht 2019    
                                                                                        Budget 2019      Rechnung 2019 
         1. Einnahmen                                                                                                            
         1.1     Mitgliederbeiträge                                               6'480.00                 6'320.00  
         1.2     Inserate AH-Nachrichten                                      2'500.00                 2'742.00  
         1.3     Kapitalzinsen                                                              1.00                        3.35  
         1.4     Spenden                                                              8'500.00                 9'162.00  
         2.1     Mieten Publicollege inkl Nebenkosten                17'400.00               17'400.00  
         2.2     Miete andere ( Tanz - Gruppe, etc)                          500.00                 1'830.00  
         2.3     Miete Saal AH-Verband                                                                                       
         Total Einnahmen                                                       35'381.00               37'457.35  
                                                                                                                                              
         2. Ausgaben                                                                                                               
         3.1     Dirigent                                                               3'500.00                 2'700.00  
         3.2     AH-Nachrichten                                                   9'000.00                 7'955.00  
         3.3     Verbandsbeiträge                                                    800.00                    595.00  
         3.4     Verwaltung (Porti, Büromaterial)                           1'000.00                    557.85  
         3.5     Anlässe AH-Verband                                            6'000.00                 7'394.40  
         3.6     Konzerte                                                                                                             
         3.7     Bankspesen                                                             200.00                    147.01  
         3.8     Anschaffungen                                                           0.00                        0.00  
         3.9     Steuern                                                                   700.00                    490.85  
         3.10   Abschreibungen                                                                                        79.90  
         4.1     Versicherungen                                                    1'800.00                 1'753.45  
         4.2     Strom, Wasser und Gas                                        5'400.00                 5'617.95  
         4.3     Heizungsservice                                                   1'000.00                    779.15  
         4.4     Gebäude- und Umgebungsunterhalt                    1'300.00                 1'089.45  
         4.5     Diverses (Aufwand Zukunft GVTB)                                                                      
         4.6     Hypothekarzins                                                    1'400.00                 1'414.45  
         4.7     Abwart: Lohn u. AHV-Prämie                               4'000.00                 2'372.00  
         4.8     Rückstellung Sanierungsfonds                                             
         Total Ausgaben                                                         36'100.00               32'946.46  
                                                                                                                                              
         Gewinn / Verlust                                                           -719.00                 4'510.89  

                                                                                                                                              
         Bemerkungen zum Kassabericht 2019 
 
         Dank den grosszügigen Spenden (herzlichen Dank!) und den Mehreinnahmen bei den 

Inseraten der AH-Nachrichten und bei der Vermietung unseres Saales, liegen die Ein-
nahmen über dem budgetierten Betrag. 

         Bei den Ausgaben zeichneten sich die Minderausgaben in mehreren Positionen schon 
im Laufe des Jahres ab. So haben wir bei der Position 3.5, Anlässe AH-Verband, bewusst 
das Budget etwas überzogen. 
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         Die Jahresrechnung 2019 schliesst nicht mit dem budgetierten Verlust, sondern mit 
einem erfreulichen Gewinn ab.  

         Besten Dank an unseren Kassier Tomte und an Hermes unseren Buchhalter! 
 
         Revisorenbericht     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

         Festlegung der Mitgliederbeiträge 2021 
 
         Zur Erinnerung die «Verpflichtungen» (unverändert): 

         AH bis 40 Jahre Mitgliedschaft CHF 80.00 
         AH mehr als 40 Jahre Mitgliedschaft  
             freiwilliger Betrag (CHF 20.00 für AH-Nachrichten) 
         EM freiwilliger Betrag (CHF 20.00 für AH-Nachrichten) 
         Gönnerinnen und Gönner freiwilliger Betrag (CHF 20.00 für AH-Nachrichten) 
         Witwen ehemaliger GVer freiwilliger Betrag (CHF 20.00 für AH-Nachrichten) 
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         Genehmigung des Budgets 2021  
                                                                    Rechnung 2019  Budget 2020   Budget 2021 
         1. Einnahmen                                                                                                            
         1.1     Mitgliederbeiträge                                 6'320.00         6'080.00         5'760.00  
         1.2     Inserate AH-Nachrichten                        2'742.00         2'500.00         2'500.00  
         1.3     Kapitalzinsen                                                3.35                1.00                1.00  
         1.4     Spenden                                                9'162.00         8'500.00         8'500.00  
         2.1     Mieten Publicollege inkl Nebenkosten 17'400.00       17'400.00       17'400.00  
         2.2     Miete andere ( Tanz - Gruppe, etc)         1'830.00            500.00            500.00  
         2.3     Miete Saal AH-Verband                                                                                        
         Total Einnahmen                                        37'457.35       34'981.00       34'661.00  
                                                                                                                                              
         2. Ausgaben                                                                                                               
         3.1     Dirigent                                                 2'700.00         3'500.00         3'000.00  
         3.2     AH-Nachrichten                                     7'955.00         9'000.00         9'000.00  
         3.3     Verbandsbeiträge                                     595.00            800.00            700.00  
         3.4     Verwaltung (Porti, Büromaterial)               557.85         1'000.00         1'000.00  
         3.5     Anlässe AH-Verband                              7'394.40         8'000.00       10'000.00  
         3.6     Konzerte                                                                                                              
         3.7     Bankspesen                                              147.01            500.00            500.00  
         3.8     Anschaffungen                                             0.00            500.00            500.00  
         3.9     Steuern                                                    490.85         1'500.00         1'000.00  
         3.10   Abschreibungen                                         79.90                                                
         4.1     Versicherungen                                     1'753.45         1'800.00         1'800.00  
         4.2     Strom, Wasser und Gas                         5'617.95         5'400.00         5'800.00  
         4.3     Heizungsservice                                        779.15         1'000.00         1'000.00  
         4.4     Gebäude- und Umgebungsunterhalt     1'089.45         2'000.00         2'000.00  
         4.5     Diverses (Aufwand Zukunft GVTB)                                                                       
         4.6     Hypothekarzins                                      1'414.45         1'600.00         1'600.00  
         4.7     Abwart: Lohn u. AHV-Prämie                 2'372.00         3'500.00         3'000.00  
         4.8     Rückstellung Sanierungsfonds                                                                              
         Total Ausgaben                                          32'946.46       40'100.00       40'900.00  
                                                                                                                                              
         Gewinn / Verlust                                          4'510.89        -5'119.00        -6'239.00  
                                                                                                                                              
h)      Entlastung des Vorstandes 
 
i)        Bericht über die Mitgliederbewegung 2019  
         AH Heinz Bütikofer v/o FALLAX  H 51 
         AH Ernst Mathys v/o FIZZ  E 54 
         AH Ewald Siegfried v/o SIGU  H 60 
         AH Willi Aeberhard v/o RIO  T 59 
         AH Ruedi Bader v/o MARS  E 61 
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         AH Heinz Gilgien v/o XENON  C 49 
         AH Jürg Widmer v/o WIRBEL  T 73 
         AH Hans Riedtmann v/o STORCH  T 44    
         Nicht die Jahre in unserem Leben zählen,  
         sondern das Leben in unseren Jahren. 
 
         - Roth Peter v/o CATO: Jahrgang 1929, M 52 
          16.02.2015 Office Population Vevey: partie en France à Annemasse 
         - Marani Renato v/o BONZ: Jahrgang ?, C 53 
          Tanga, Tanzania: keine Reaktion auf Briefe 
         - Zahnd René v/o SECCO: Jahrgang 1925, H 49 
          Minnetonka, USA: keine Reaktion auf Briefe 
 
        ⇛ CATO, BONZ und SECCO: 
         alle Bemühungen die drei AH zu kontaktieren waren erfolglos. 
         Der Vorstand hat an seiner Sitzung vom 2. Juli 2020 beschlossen die drei AH in der 

Adressliste zu löschen. 
 
         Mitgliederbestand 121. HV AH-Verband GVTB  15. Juni 2019 
         17 EMEM und 263 AHAH 
         = 280 Mitglieder 
         Mitgliederbestand 122. HV AH-Verband GVTB  13. Juni 2020 
         17 EMEM und 252 AHAH 
         = 269 Mitglieder 
 
k)       Wahlen 
         - Rechnungsrevisoren 
         - AHP GVTB ab 01.01.2021 
         - Vorstand AH-Verband GVTB ab 01.01.2021 
 
         Rechnungsrevisoren 
         1. Revisor: Heinz Zbinden v/o Gedes 
         2. Revisor: Walter Messerli v/o Wadi 
         3. Revisor: Alfred Kaufmann v/o Styx 
 
         AHP GVTB ab 01.01.2021 
 
 
         Urs Aeschbach v/o TUKAN 
 
         stellt sich zur Wahl  
         als AHP für vorerst 2 Jahre 
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         Vorstand AH-Verband GVTB ab 01.01.2021 
 
         Als Vorstandsmitglieder für 2 Jahre stellen sich zur Wahl  
 
         - Jürg Tschabold v/o MUTZ 
         - Jürg Faerber v/o TOMTE 
         - Walter Messerli v/o WADI 
         - Bernhard Blaser v/o JANOSCH 
         - Markus Wyler v/o WYLI 
  
         Die Aufgabenverteilung regelt der Vorstand selbst (Artikel 12 der Statuten) 

 
l)        Aufnahme, Ausschluss von Mitgliedern 
 
         Ausschluss 
 
         Gemäss Artikel 21 und 22 der Statuten hat der Vorstand an seiner Sitzung vom 2. Juli 

2020 den einstimmigen Beschluss gefasst, der Hauptversammlung den Antrag zu stellen  
 
         Hans Roth v/o DULIX  Jahrgang 1955  E 81 
 
         aus dem AH-Verband der GVTB auszuschliessen. 
 
         Trotz unzähligen mündlichen und schriftlichen Mahnungen an Dulix und vielen Verspre-

chungen von Dulix, sind aktuell die Mitgliederbeiträge für die Jahre 2017, 2018, 2019 
und 2020 immer noch ausstehend! 

 
m)     Anträge, gemäss Statuten Art. 11 d, bis 30 Tage vor der Hauptversammlung  
         dem Vorstand schriftlich einzureichen 
 
         Anträge der Mitglieder an die Hauptversammlung sind keine eingegangen. 
 
         Antrag des Vorstandes  
 
         An der Sitzung vom 2. Juli 2020 hat der Vorstand einstimmig beschlossen der Haupt-

versammlung einen Teil-Mieterlass für unseren Mieter im Eigenheim, PubliCollege GmbH 
(Durchführung von Schulungen, Workshops und Seminaren, insbesondere in den Be-
reichen Publishing/Druckvorstufe, Multimedia, Internet und Informatik sowie Erbringung 
von Dienstleistungen in den Bereichen Beratung, Projektleitung und Produktionsbeglei-
tung), zu beantragen. Die PubliCollege GmbH musste während dem Corona-Lockdown 
ihren Betrieb einstellen und die Einnahmen sind dadurch ausgeblieben.    

 
         Antrag des Vorstandes an die HV: 
 
         Die Miete für die PubliCollege GmbH ist für die Monate März, April und Mai auf Fr. 450 

anstelle von Fr. 1'450 festzulegen.  
         Daraus ergibt sich ein Teil-Mieterlass von Total Fr. 3'000. 
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n)      Verschiedenes 
 
         - Datum der nächsten HV 2021 
         Der Vorstand beurteilt die Coronasituation und wird zu gegebener Zeit über die Durch-

führung der HV 2021 entscheiden und ein eventuelles Datum mitteilen. 

 
 
Singen in Burgdorf 
 
Die nächsten Proben in unserem Eigenheim 
Dienstag, 22. September 2020 Singen bei Fidler abgesagt 
Dienstag, 27. Oktober 2020 18 Uhr 
Dienstag, 24. November 2020 18 Uhr 
 
Für die weiteren Termine 2020 bitte die Homepage:  
<www.gvtb.ch> konsultieren 
 
Nach dem Singen treffen sich die Hungrigen und die Durstigen in der Regel noch                
zu einem Imbiss oder einem Bier.   

 
Zukünftige Anlässe im AH-Verband… 
 
Samstag, 19. September 2020 AH-Kegeln, Gottstatterhaus, Biel 

Durchführung unsicher 
Samstag, 12. Dezember 2020 Stamm-Obmänner-Treffen 
Samstag, 12. Dezember 2020 GVTB-Weihnachten 
 
Montag, 28. Juni 2021, CC-Farbentreffen anlässlich  

der Solätte in Burgdorf  
 
 
… und bei den Stämmen 
 
Bern 
Samstag, 5. Dezember 2020, Waldweihnachten 
Samstag, 16. Januar 2021, Treberwurst in Schernelz 
 
Biel 
Samstag, 19. September 2020, AH-Kegeln am Bielersee Durchführung unsicher 
Samstag, 6. Februar 2021, Treberwurst in Schernelz 
 
Thun 
5. Mittwoch, 30. 9. 2020, Die unbekannte Stadt Bern, Besuch in Bern 
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Adressänderungen  
Rütsch Daniel v/o PÖ, Hirsernstrasse 22, 6052 Hergiswil NW 
 
 
Verstorbene 
 
Riedtmann Hans v/o STORCH 13. Juni 2020 T 44 (Jahrgang 1921) 
 
 
Nekrolog 
 

Jürg Widmer-Hess v/o Wirbel T73 
02.04.1948 – 08.04.2020 
 
Jürg Widmer wurde in Basel geboren. Seine Eltern waren 
Ernst und Maria Widmer (-Kaufmann). Die Familie lebte 
in einem Reiheneinfamilienhaus an der Biascastrasse 12 
in Basel. 
Jürg war ein ruhiger, aufgeweckter Knabe; zeitweise 
etwas verträumt. Beim Wasserturm wurde Fussball ge-
spielt und Versteckis geübt; oft etwas länger, was ab und 

zu «Schimpfis» gab, da das Nachtessen angeblich erkaltete. Grössere Ausflüge 
in den Klosterfiechtenwald ermöglichten Hüttenbauten und Seilvergnügen. Mit 
dem Einverständnis der Eltern durfte er im Reinacherwald den Bach stauen. 
 
Die ersten Jahre waren für die Familie besonders, da die Eltern in einer Scheidung 
lebten. Die Mutter wurde in dieser Zeit von Grossmami, Tanten und Bekannten 
vertreten. Wenn der Grossvater zum Essen kam, brachte er zur Freude der Buben 
ab und zu 20-er Stückli oder «Mohrenköpfe» mit. Selten gab er einen Batzen. 
Bevor er sich verabschiedete. 
Die für alle etwas besondere Zeit wurde ruhiger als der Vater Mami Hanni Wid-
mer (-Huber) heiratete und die beiden Buben etwas scheu ihren Schleier tragen 
durften. Mit Mami und Papi wuchs die Familie mit Käthi 1954 und Liselotte 1957 
harmonisch zu einer Familie. 
 
Nach den obligatorischen Schulen auf dem Bruderholz und im Gundeli lernte 
Jürg Hochbauzeichner bei der Basler Baugesellschaft. Anschliessend erlangte er 
1973 das Diplom als Bauingenieur an der HTL Burgdorf. Während seiner Burg-
dorfer-Zeit wurde er stolzer Sänger der GVTB. Bier- und (ziviler) Stammbaum: 
Bär (Vater) > [...] > Tevya EM > Trax (Sohn/Bruder) > Titan > Wirbel (Sohn/Bruder) 
> [...] 
«O wonnevolle Jugendzeit, mit Freuden ohne Ende...» 
Als Bauführer war er bei der Stuag, als Projektleiter im Baudepartement Kanton 
Baselland tätig, wo er als Kreisingenieur diente. Besonders entfaltete er seine 
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Vorlieben für den Verkehr von Zweiradfahrern und Fussgänger mit kantonsüber-
greifenden Konzepten. 
 
Jürg lernte Christa Hess kennen. Die Bekanntschaft wurde mit weltweiten Reisen 
und mit einem VW-Bus quer durch die Sahara erprobt. Dies war eine Pioniertat, 
die heute kaum mehr möglich ist. 
Jürg und Christa heirateten in der Kapelle des Basler Münsters. Beide arbeiteten 
engagiert und zielstrebig in ihren Berufen. 
Im schönen Ulrichen im Obergoms kauften sie sich ein Ferienhaus. Im Sommer 
fand man sie zu Fuss oder mit Mountenbikes auf den umliegenden Alpen. Im 
Winter genoss Jürg auf schmalen Latten die präparierten Loipen im schneesi-
cheren Tal. Er war fasziniert und wollte schneller werden. Alle Engadin-Skima-
rathon beendete er erst im Ziel. 
 
Jürg schätzte Ausdauersport und die erforderlichen Grundlagen. Begriffe wie 
Conconi Test und anaerobe Schwelle interessierten ihn schon früh. Für Sportar-
ten wie Velofahren und Langlaufen war dies wichtig. Vor 3 bis 4 Jahren noch 
wollte er auf dem Rennvelo auf dem Hinterrad fahren und balancieren können. 
Oder auf einem Langlaufski gleiten können und gleichzeitig das andere Bein 
heben und den Fuss quer stellen. Wenn ihm dies gelang lachte er schalkhaft! 
Jürg versuchte gern mit Zitaten zu überzeugen. Eines wiederholte er gern: «Auf 
dem Weg zwischen zwei Freunden soll kein Gras wachsen». 
 
Die Anzeige zur heutigen Zusammenkunft ist mit einem Foto von Windrädern 
geschmückt. Das zeigt symbolisch sein Engagement für Umwelttechnologien 
und seinen Drang zu fortschrittlichem Denken. In Liestal und Ulrichen war Jürg 
stolz auf die Sonnenkollektoren an und auf den Liegenschaften. Die montierten 
Panels lieferten Strom und Freude. 
Seine Velotrainings im Frühjahr absolvierte Jürg in Mallorca. Dort pedalte er zur 
Familie seines Göttibuben Tobias. Ihm half er eine ökologisch sinnvolle Warm-
wasseraufbereitungsanlage und Heizung zu bauen. Umweltdenken gepaart mit 
einer fürsorglichen Ader zeichneten ihn aus.  
 
Nach einem Unwohlsein überwies ihn seine Hausärztin ins Kantonsspital Liestal. 
Dort musste er operiert werden. Nach Überführung ins Unispital Basel war seine 
Gesundheit endgültig angeschlagen. Christa und Schwester Liselotte lösten sich 
mit Nachtwachen ab. Wir dürfen annehmen, dass ihm dies half, am 8. April ver-
dient einzuschlafen. 
 
«O wonnevolle Jugendzeit, mit Freuden ohne Ende...» 
Rombach, 23.06.2020 Urs Widmer v/o Trax 
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Wir gratulieren 
 
Zum 94. Geburtstag 
Hans Gilgien v/o ARES 18. November 2020 
 
Zum 92. Geburtstag 
Erwin Schären v/o ZULU 07. September 2020 
Richard Binggeli v/o BAMBUS 19. September 2020 
Hans Pickel v/o TITUS 29. September 2020 
Matthias Etter v/o TÖDI 11. Oktober 2020 
Peter Grieder v/o CLIFF 22. November 2020 
 
Zum 91. Geburtstag 
Hans Süsstrunk v/o RIENZI 12. Oktober 2020 
 
Zum 90. Geburtstag 
Rolf Häfliger v/o TESLA 04. September 2020 
Remo Simoni v/o ARNO 24. Oktober 2020 
 
Zum 80. Geburtstag 
Alexander Ueltschi v/o STACHU 17. September 2020 
Markus Recher v/o NIMBUS 13. Oktober 2020 
Gerhard Schmutz v/o HAFIS 22. Oktober 2020 
 
Zum 75. Geburtstag 
Urs Widmer v/o TRAX 06. Oktober 2020 
Ulrich Aebi v/o SMASH 17. Oktober 2020 
 
Zum 70. Geburtstag 
Hansueli Schütz v/o MENES 20. September 2020 
Heinz Zbinden v/o GEDES 20. Oktober 2020 
Willy Schraner v/o BOB 30. November 2020 
 
Zum 65. Geburtstag 
Daniel Moser v/o NOUSS 30. Oktober 2020 
 
Zum 50. Geburtstag 
Norbert Winterberg v/o FJORD 07. September 2020 
 
 
Gseit isch gseit! 
 
«Aber Du chasch ja immer no drücke» der Smash a der 80 Jahr Geburifiir vom 
Stamm, wo ner gseit het, är preichi mit sine Finger immer uf di falsche Taschte. 
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Redaktionsschluss Nr. 4 / 2020 – 22. Oktober 2020

        AH-Verband                           Mobile oder G        Privat                     E-Mail 
 
Präsident:       Roland Fuchs v/o Ussan, Finkhubelweg 9 3400 Burgdorf                    079 471 19 00       034 423 46 64       roland.fuchs@besonet.ch 
Vizepräsident:   Gerhard Fuchs v/o Yaroslav, Paradiesweg 25, 3076 Worb                    079 652 19 77       031839 34 20        gerhard.fuchs@vtxmail.ch 
Aktuar:            Rudolf Buri v/o Knox, Kappelenstrasse 43, 3472 Wynigen                   079 223 15 49       034 415 13 39       r.buri@gmx.ch 
Kassier:           Jürg Faerber v/o Tomte, Rosigweg 2, 3506 Grosshöchstetten               079 447 08 78       031 711 05 94       jfaerber@bluewin.ch 
Buchhalter:      Erich Imhof v/o Hermes, Kirchstrasse 9b, 3427 Utzenstorf                    079 209 53 14       032 665 49 12       erich.imhof@gawnet.ch 
Redaktor:        Ueli Mathys v/o Tevya, Schulstrasse 11, 2572 Sutz-Lattrigen                                             032 397 20 77       u.ma@bluewin.ch 
Inserate:          Bernhard Blaser v/o Janosch, Buchbergweg 17, 3414 Oberburg          079 393 76 91       034 423 12 75       bernhard.blaser@obnet.ch 
Hausverwalter: Markus Wyler v/o Wyli, Gysnauweg 20, 3400 Burgdorf                       079 411 20 12       034 422 93 56       wygybu@bluewin.ch  
                      Eigenheim GVTB, Kronenhalde 9 D 
 
 
                   Homepage: www.gvtb.ch 
 
Webmaster:     Diego Schmidlin v/o Triton, Promenadenstrasse 52, 3076 Worb           079 599 90 19       031 376 69 96       triton@gvtb.ch 
                      Mathias Zenger v/o Tobaias, Finkhubelweg 5, 3400 Burgdorf              079 582 83 51       034 423 51 20       tobaias@gvtb.ch 
 
 
                      AH-Chor 
 
Dirigent:          Heinz Aellen v/o Fidler, Freiburgstrasse 25, 3174 Thörishaus                078 910 63 85       031 889 11 37       fidler@gvtb.ch  
CM / Gesang:  Hans Jenni v/o Pisa, Alpenstrasse 62, 3084 Wabern                            079 935 40 37       031 961 64 88       jenni_wabern@bluewin.ch 
Gesang:          Fritz Gfeller v/o Pfitzi, Tannackerstrasse 40, 3073 Gümligen                 077 433 45 87       031 951 36 82       f.gfeller@muri-be.ch 
CC-Kanten:     François Berger v/o Aladin, Stritenstrasse 23 a, 3176 Neuenegg          076 371 21 49       031 741 21 49       berger.franz@sunrise.ch 
 
 
                      Besucht die AH-Stammtische 
 
Aarau:             Hotel Zofingen, 4800 Zofingen 
                      Stamm am 1. Mittwoch im Monat im Bögli ab 19.00 Uhr mit Damen 
                      Obm.: Jürg Moser v/o Mistral, Höhenweg 2, 4812 Muhlenthal                079 232 26 68        062 751 77 08         
Baden:            Stammlokal vakant 
                      Stamm am 1. oder 2. Mittwoch 12.00 Uhr immer mit Damen 
                      Obm.: Thomas Küng v/o Swing, Höhenweg 10, 5415 Nussbaumen AG  079 405 36 11       056 221 000 77     tom.kueng@icloud.com  
Basel:              Restaurant Bundesbahn, Hochstrasse 59, 4053 Basel                    061 361 91 88                                    info@bundesbaehnli.ch  
                      www, bundesbaehnli.ch 
                      Stammbetrrieb: 1. Dienstag im geraden Monat Frühstamm ab 18.00 Uhr 
                      sonst jeden Dienstag ab 20.00 Uhr 
                      Obm.: Born Ueli v/o Baghira, Herrengrabenweg 10, 4054 Basel          079 320 35 79       061 303 74 04      borns@bluewin.ch 
Bern:               Restaurant Bahnhof Weissenbühl, Markus Horisberger                 031 311 74 56 
                      Chutzenstrasse 30, 3007 Bern 
                      1. Dienstag : Café Postgasse ab 18.00 
                      2. Dienstag : Restaurant Bahnhof Weissenbühl ab 18.00 Uhr 
                      3. Dienstag : Restaurant Bahnhof Weissenbühl ab 18.00 Uhr 
                      4. Dienstag : Singen in Burgdorf 18.00 — 19.30 Uhr                           
                      Obm.: Ueli Flückiger v/o Dionysos, Chemin des Vignes,                        079 300 78 84       026 673 13 33       flueckiger.u@bluewin.ch 
                      Postfach 38, 1789 Lugnorre 
Biel:                Rest. Waldschenke, St. Niklausstrasse 30, 2564 Bellmund               032 381 12 17 
                      2. Mittwoch des Monats 19.00 
                      Obm.: Ueli Mathys v/o Tevya, Schulstrasse 11, 2572 Sutz-Lattrigen                                   032 397 20 77      u.ma@bluewin.ch 
Burgdorf:         Da Gino, Rütschelengasse 17  , 3400 Burgdorf                                  034 422 14 70        
                      Obm. Peter Gfeller v/o Gefi, Finkfeld 6, 3400 Burgdorf                                                      034 422 72 80       gfeller.peter@bluewin.ch 
Solothurn:       Restaurant Lüdi, Stamm nach Jahresprogramm                               032 622 33 76 
                      Obm.: Erhard Röthlisberger v/o Bisco, Emmenholzw. 9, 4528 Zuchwil                               079 797 77 07       erhard.roethlisberger@solnet.ch 
Thun:              Restaurant Rössli Dürrenast, Frutigenstrasse 73, 3604 Thun         033 334 30 60                                    kontakt@roessli-duerrenast.ch 
                      1. und 3. Mittwoch im Monat 18.00 im Rest. Rössli Dürrenast,Thun 
                      Obm.: Urs Aeschbach v/o Tukan, Rossweg 10, 3707 Faulensee            079 224 94 70                                    aeschbach-acon@bluewin.ch 
Zürich:             Restaurant Johanniter, Niederdorfstrasse 70, 8001 Zürich              044 253 62 00 
                      Stamm: 1. Donnerstag ab 18.30                                                                                                                    
                      Obm.: Hansjörg Steiner v/o Ante, Zürichstrasse 56B, 8340 Hinwil                                      044 972 31 77       hansjoerg.steiner@gmx.ch 
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